petite ori au luatu refugiu la arme. Secuii totu asemenea, si acestia inca au repetitu revolutiunea in a. 1492 si chiaru in anulu acesta 1506, candu au si batntu reu pe generariulu regescu, Paulu Tomori; dupa aceea inse au adusu preste secui pe serbi si pe romanii dein Ungari'a, carii au nimicitu armat'a secui esca si iau supusa aristocratiloru, tocma precumu au ajutatu si secui totudeuna, că se se calce drepturile romaniloru si se'i subjuge. Asia au facutu poporele in tóte epocele; in stupiditatea loru au devenit instrumente ale tiraniei; asia mai urmédia a se porta unele inca si pâna in dio'a de astadi; éra demagogii loru, carii au trecere si popularitate numai pentru că sunt buni de gura, cu promisiuni minciunose le punu in servitiulu despotismului că pe nesce vite necuventatórie.

Red.

sit, hostesque per eosdem scilicet, et quam plurimos Incendiarios, qui inter alia ipsorum nefanda acta, jam admodum multiplicati, certas etiam, et speciales, atque solennes villas sue Regie majestatis combusserunt, et concremaverunt. Nec non fures, latrones, predones, homicidas, falsarumque monetarum cusores, et eis utentes, ac alios quam plurimos malefactores*) Regnum illud Transilvanum majestatis sue, consequenterque ipse tres nationes diversimode, plurimumque ac graviter offenduntur, et ut cedem tres nationes ad fidelia servitia Regie, et Reginalis inkestatum ad earundem hostium insultus reprimendos, ac defensionem ejusdem Regni, extirpationesque et eradicationes malefactorum promptiores, et abiliores, ac securiores redderentur, magisque ipse tres nationes se ipsas pari voto, unanimiterque voluntati Regie, et Reginalis inkestatum obtemperare, offerre possent, ut etiam dum easdem tres nationes similiter ad fidelia servitia suarum inkestatum scilicet, et defensionem ipsius Regni contra hostium insultus unanimiter consurgere opus esset, securiores efficerentur. Nam et modo usque inter ipsas tres nationes tot et tante dissensiones, odioque, et suspicione exstitissent quod dum ipse tres nationes absque presenti unione, et concordia in hujusmodi Regni defensionem in simul convenire debuissent, tunc non aliud, nisi ut una natio, relicto hoste cum altera nacione preliari excogitassent. Ista etiam malorum genera pro majori parte inter ipsas tres nationes ex eo orta fuisset, quod hactenus ex parte unius nationis predictarum, alteri similiter earundem nationum Judicium et justitia per neminem administrata seu impensa fuissent. Et ut hujusmodi malorum genera de ipsarum partium medio penitus, et per omnia tollantur, et eradicentur, ac etiam ut extirpationes prescriptorum malefactorum facilis fieri possent, quod dum et alios hujusmodi malefactores de aliquo ipsarum nationum medio extirpari debuissent, tunc malefactores ipsi se ipsos a facie Juris et justitia absentando in medium alterius predictarum nationum contulissent, et receperissent, sive malefactores ipsi nunquam extirpari potuissent, et deleri, prout absque hujusmodi concordia, et unione ipsarum trium nationum deleri non possent etiam ex post, hee subscripte Jurium administrationes ob has, et alias salubres causas et rationes ordinate sunt et conclude, quod ipsum Capitulum Transilvanum de eorum medio unum judicem scilicet decanum ipsorum, nobiles autem quatuordecim Judices de singulis videlicet Comitatibus singulos duos Judices,**) sicuti ecjam ipsi similiter quatuordecim Judices de quibus videlicet sedibus duos Judices, saxonnes etiam predicti de ipsorum medio Judices quatuordecim.***) Inter videlicet tres nationes tamquam Judices arbitros elegerunt, et ordinaverunt, qui quidem Judices electi, sive arbitri prestito prius supe-